Quibus idem Rex acquiefcens, ftatim, diiobus filiis fuis, Philip-

po & Carolo , fecum addudtis , venit ad Palatium ; & , adunatis

invicem Prxlatis & Baronibus ,
prxfente ibidem roto iptius Regis

confilio gencrali , aUorumque multitudine numerola , BituricentiS

Archiepifcopus, de voluntate & mandato Prxlatorum
,
piopofuit

pro iplis, & refpondit ipfi Regi , quod , confiderato honore Deij
& Sandfx Romanx Eccletix , ac iplius Regis & Regni Francixj
necnon & utilitate fidei Catholicx , expediens erat Regi , ipfumque
decebat, juxta moderationes , declarationes , & concenionesj zVii-

tas & oblatas per memoramm Notarium , hujufmodi negotium ac=

ceptare ; & in hoc omnes & finguli confentiebant , & hoc etiahl

confulebant.

Mox vero
,
praedidtUs Dominus de Nigella , pro Baronibus , dij

mandato eorum 6c exprefTo confenfu , propoluit quod in teandeia
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12S4. conliilebant.

'B.tiv. I. Rex vero, continuo refpondit ,
grates vobis omnibus refero quod

bonum & fidcle coniiiium praebuiftis ; & adjunxit , ad lionorem

Dei & Sandtx Matris Eccielix , fub tbrma prazditfta , allumimus

hujufmodi negotium, & etiam acceptamus.

Et, ut h-xz omnia de concilio Prxlatorum & Baronum proce-

derent , injunxit eifdem Praelatis & Baronibus , ut in craftino ad

Palatium redirent , ut de ipforum coniilio unum de Filiis fuis , ex-

cepto Primogenito , ad hoc eligeret , & etiam nominaret.

Qyod, dicia die craftina, prxfatis Praelatis & Baronibus conve-

nientibus & confentientibus, deCarolo fecundo genito didti Regis

extirit adimpletum.
Sane, diebus aliquot intermilTis ex caufa, tertio Kal. Martii, ego

& Notarius iupradiclus accedentes ad Regem
,
petimus

,
quod agen-

dum fupererat, in negotio Regni Aragonum , 6c Comitatiis Bar-

cbinonix, adimpleri.

Statimque duobusFiliis fuis memoratis, Philippo & Carob, una

cum confilio fuo vocatis & prxfentibus , XeGtu coram ipiis fupra-

fcriptis litteris , & per me Cardlnalem diftindle & {)er Articulos ex-

pohtii in vulgari, idem Rex genitor, & pr,EfatusCarolus, ipfo ge-

nitore approbante, & in hiis exprelfe confentiente, univeria & lin-

eula, in fupralcriptis litteris contenta (qux memoranis Carolus h

lius a me ligillatim, fuper unoquoque interrogatus, fe afferuit intel-

lexifle , michi , veftro & Ecclefise Romanas nomine folemjpniter

ftipulanti , eadem univerfa & lingula , prout unumquodque ipiorum

contingunt, juxta quafdam detracliones, declarationes , & conces-

fiones, faclns Sz faciendas, acceptato negotio, prout ifta , in qui-

buldam veftris litteris ad ipfum Regem, & aHis ad me diredtis, &
per ipllim Notarium ipfi Regi & niichi traditis , plenius continen-

turj le in\ iolabiliter fervamros , & negotium hujufmodi profecutu-

ros folempniter promifenint, fe ad hoc, & SuccefTores fuos, prout

quemqiie eorum contingunt, fpecialiter obligando.

Quibus adis ego J. Cardinalis de memorato C. Regis Francix

Filio , ad occupandum idem Aragoniae Regnum & Comitatum Bar-

chinonine providi , & ipliim ad id ftciendum iingukriter deputavi

,

fub modo, qui fequitur infrafcriptus.

Ego J. tituli Sanftx Cecilise Presb)'ter Cardinalis , auftoritate

Apoftolica , michi in hac parte plene commifsa , de vobis Domine
C. quem Pater vefter , Philippus , Dei gratia , Rex Francix illu-

ftris, ad id nominavit, & ele^iit; fub lege , conventionibus
,

pa-

<ftifve , ab eodem penitore veftro , ac vobis michi Sanftiffimi Pa-

tri'; ac Domini , Domini Martini , Divina Providentia , fummi Pon-
tihcis, & Sand.r Romanx Ecclefix nomine, fub forma prsefcrip-

ta (oiempniter promiffis, prout quemque veftrum contingunt , ad

occupandum Rcgnum Aragonum &Comitatum Barchinonix pro-

video ; & vos ad id faciendum fingulariter deputo, in Terraconen.
Civitate, iplius terrirorio , diftridibus, & pertinentiis, memoratae
Romanx ac Terraconen. Ecclefiarum peromnia Jure falvo; cujus-

•11.171. modi provilionem & deputarionem taliter * a me fadtas, idem Ca-
rolus, memorato RegeFranci.E genitore fuo approbante, & in hiis

exprelTe confenticnte , acceptavit , fit recepit : Philippo fratre fuo

primogenito pnefente, & in hiis eidem Carolo congaudente j ho-
magium autem & Juramentum , prout in noflris litteris continetur,

ab eodem Carolo exigam & recipiam , cum ad setatem , ad hoc
aptam

, pervenerit ,• quam implere creditur idem Carolus , infra

Menfem a tempore confedionis prxfentium, numerandum.
In cujus rei tcftimonium Sigillum meum duxi prsefentibus ap-

pendendum.

Dat. anno prxdiclo Kal. Martii Pontificatus veftri anno tertio.

Litera ^lfonji Regis CaftelU ad Aiartinttm Papam , de Re-

conciliatione cum Sancio filio,

Ann. D ^ Andidimo in Chrifto Patri ac Domino , Domino M. Divina

j^g. *-' Providentia , Sacrofandtx Romanx Ecclefix fummo Pontifici,

An. iz. A^^^"''^^? eadem gratia, Rex CrifWlx , Toleti, Legionis, Galli-

j "j ' ciae, Sibilise, Cordubix, Murcix , Geyhennii , atque Algarbii,
2_" g" f Pedum Ofcula beatorum , cum Reverentia filiali.

iSo. i!
Licet, inter cxteras virtutes, in omnibus dignofcatur hominibus

TenesCa- P'"^ '^ecere clementia prx cxteris, tamen plus elucet in Rcgibus;